
74 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 80+81/Ngày 23-12-2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 53/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày 06 tháng 12 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương đầu tư Dự án mua sắm  

trang thiết bị, phần mềm, cơ sở vật chất phục vụ triển khai Đề án 06 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X,  KỲ HỌP THỨ CHÍN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà 

nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, 

tầm nhìn đến năm 2030; 

Thực hiện Công văn số 3141/BKHĐT-TH ngày 25/4/2024 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc nguồn vốn triển khai Đề án 06;  

Thực hiện Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 22 tháng 12 năm 2021 của 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 80+81/Ngày 23-12-2024 75
 

    

 

Hội đồng nhân dân tỉnh về Quyết định chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung 

chủ trương đầu tư các Dự án trên địa bàn tỉnh; 

Thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 

nguồn vốn ngân sách địa phương tỉnh Đắk Lắk; 

Thực hiện Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân 

sách địa phương; 

Xét Tờ trình số 177/TTr-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc Quyết định chủ trương đầu tư Dự án mua sắm trang thiết 

bị, phần mềm, cơ sở vật chất phục vụ triển khai Đề án 06/CP; Báo cáo thẩm tra 

số 239/BC-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội 

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ 

họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư Dự án mua sắm trang thiết bị, phần 

mềm, cơ sở vật chất phục vụ triển khai Đề án 06, với một số thông tin cơ bản như 

sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư trang thiết bị, phần mềm, cơ sở vật chất cho 

lực lượng Công an và các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh để triển khai thực hiện 

Đề án 06 nhằm đáp ứng yêu cầu đồng bộ, hiện đại để phục vụ kết nối, khai thác 

dữ liệu từ cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, ứng dụng công nghệ thông tin vào 

công tác điều hành, quản lý trong lĩnh vực chuyển đổi số của lực lượng Công an 

nhân dân và các lĩnh vực khác, góp phần xây dựng tỉnh Đắk Lắk ngày một hiện 

đại hóa, phát triển mạnh mẽ cả về kinh tế và xã hội. 

2. Nội dung và quy mô đầu tư: Đầu tư đồng bộ trang thiết bị, phần mềm, 

cơ sở vật chất cho lực lượng Công an và các sở, ban, ngành, đơn vị trên địa bàn 

tỉnh để triển khai thực hiện Đề án 06. 

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm B 

4. Tổng mức đầu tư: 107.483.013.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm lẻ bảy tỷ, 

bốn trăm tám mươi ba triệu, không trăm mười ba nghìn đồng),  

5. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương  

6. Địa điểm thực hiện: Các cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.  



76 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 80+81/Ngày 23-12-2024
 

    

 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025-2026. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; báo 

cáo kết quả thực hiện tại các Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp thứ 

Chín thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 

thông qua./. 

 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Chiến Hoà 

 

 


